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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 03-04-2025 07-04-2025 07-04-2025 07-04-2025 07-04-2025 07-04-2025 07-04-2025 21-05-2025 26-05-2025 06-06-2025 06-06-2025 06-06-2025

N° TOTAL DETECCIONES 7 8 8 8 8 8 8 11 13 18 18 18

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 0 1 2 3 4 5 0 0 0 1 2

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 109 164 171 278 285 293 293 313 345 350 351 350

N° REVISIONES A TRAMPA 50 435 770 1145 1630 2195 2690 2740 3286 3636 4107 4656

FRECUENCIA DE REVISIONES DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA
DOS VECES POR SEMANA ÁREA A y 

B; 1 VEZ POR SEMANA C, D Y E

DOS VECES POR SEMANA ÁREA A y 

B; 1 VEZ POR SEMANA C, D Y E

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 6 7 24 29 33 55 105 105 160 164 267 358

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 6 7 12 16 20 32 32 32 91 91 121 121

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 57 60 229 289 369 518 565 674 870 1003 1227 1460

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 617 656 2158 3013 3944 5657 6115 7478 9468 11030 14052 16431

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 27,403 29,469 83,343 115,824 197,39 256,806 285,278 326,978 418,678 513,594 671,875 797,699

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 11 11 22 24 25 37 37 37 37 37 38 40

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0% 0% 0 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 8 24 24 24 24 42 44 48 50 54 54 54

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 3 4 7 12 14 17 19 21 24 26 26 26

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 220 310 310 1924 2862 3961 4279 5709 6535 7590 8210 9574

LITROS DE DZN APLICADO 3450 4950 4950 19050 33350 50440 55610 73510 84010 100360 109160 123660

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 2562 3600 4660 4986 5863 6584 6728 7004 17917 21124 21224 20474 Kg

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 10 16 17 20 21 21 22 22 27 27 27 27

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO
22,77°D AIRE 41,58°D AIRE 75,92 °D AIRE 118,76 °D AIRE 143,57 °D AIRE + 10,05°D SUELO 143,57 °D AIRE + 73,62 °D SUELO 143,57 °D AIRE + 122,31 °D SUELO 28,82 °D AIRE 32,62°D AIRE 9,9°D AIRE 33,07°D AIRE 46,88°D AIRE

SEGUNDO CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TERCER CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16-06-2025 AL 22-06-2025 #1209-06-2025 AL 15-06-2025 #1102-06-2025 AL 08-06-2025 #1019-05-2025 AL 25-05-2025 #8

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA, FORESTAL  Y SEMILLAS / SAG 

SEMANA / REPORTES #

COMUNA: OVALLE  -  PROVINCIA: LIMARÍ  - REGION: COQUIMBO

07-04-2025 AL 13-04-2025 #2 14-04-2025 AL 20-04-2025 #3 21-04-2025 AL 27-04-2025 #4 28-04-2025 AL 04-05-2025 #5 12-05-2025 AL 18-05-2025 #701-04-2025 AL 06-04-2025 #1 05-05-2025 AL 11-05-2025 #6 26-05-2025 AL 01-06-2025 #9
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025

N° TOTAL DETECCIONES 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 350 352 372 372 372 372 372 372 372 372 372 372

N° REVISIONES A TRAMPA 5207 5763 6342 6920 7500 8074 8651 9225 9801 10381 10961 11537

FRECUENCIA DE REVISIONES 
DOS VECES POR SEMANA ÁREA A y 

B; 1 VEZ POR SEMANA C, D Y E

DOS VECES POR SEMANA ÁREA A y 

B; 1 VEZ POR SEMANA C, D Y E

DOS VECES POR SEMANA ÁREA A y 

B; 1 VEZ POR SEMANA C, D Y E
DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 6 1935 2225 2516 2854 3211 3515 3927 4368 4818 5272 5750

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 6 133 133 134 142 163 163 163 169 170 170 178

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 57 1709 1888 2086 2356 2608 2729 2776 2869 3119 3240 3338

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 617 19903 23015 26141 30290 33912 35653 36053 37209 40738 42109 43452

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 27,403 989,066 1173,261 1347,053 1525,592 1694,295 1748,978 1773,964 1839,697 2026,013 2117,852 2191,342

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 11 41 41 42 42 43 45 45 45 45 45 45

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 57 57 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 26 26 26 26 26 26 26 26 26 33 38 46

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 11721 14727 16535 18291 19004 19154 19257 21276 22892 25010 27475 29429

LITROS DE DZN APLICADO 154760 184410 217660 237860 246560 248560 250060 272160 289010 311710 339160 361810

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 20990 21229 21442 21452 21677 22377 22488 22719 22840 22869 23096 23205

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 28 29 29 29 30 30 30 30 30 30 30 30

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO
18,12°D AIRE 54,77°D AIRE 64,57°D AIRE 79,66°D AIRE 100,56°D AIRE 130,09°D AIRE 143,27°D AIRE + 15,45°D SUELO 143,27°D AIRE + 39,51°D SUELO 143,27°D AIRE + 52,20°D SUELO 143,27°D AIRE + 71,69°D SUELO 143,27°D AIRE + 123,63°D SUELO 143,27°D AIRE + 179,03°D SUELO

SEGUNDO CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TERCER CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

08-09-2025 AL 14-09-2025 #2407-07-2025 AL 13-07-2025 #15 04-08-2025 al 10-08-2025 #19 25-08-2025 AL 31-08-2025 #2218-08-2025 AL 24-08-2025 #2111-08-2025 AL 17-08-2025 #2021-07-2025 AL 27-07-2025 #17 28-07-2025 AL 03-08-2025 #18

COMUNA: OVALLE  -  PROVINCIA: LIMARÍ  - REGION: COQUIMBO

SEMANA / REPORTES # 01-09-2025 AL 07-09-2025 #23

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

30-06-2025 AL 06-07-2025 #1423-06-2025 AL 29-06-2025 #13 14-07-2025 AL 20-07-2025 #16
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025 23-06-2025

N° TOTAL DETECCIONES 20 20 20 20 20 20 20 20 20

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 12 13 14 15 16 17 18 19 20

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 372 372 372 372 358 358 358 358 358

N° REVISIONES A TRAMPA 11907 12486 13062 13434 13792 14149 14507 14865 15222

FRECUENCIA DE REVISIONES 
DOS VECES POR SEMANA ÁREA A y 

B; 1 VEZ POR SEMANA C, D Y E

DOS VECES POR SEMANA ÁREA A y 

B; 1 VEZ POR SEMANA C, D Y E

UNA VEZ POR SEMANA ÁREAS A, B, 

C, D Y E 

UNA VEZ POR SEMANA ÁREAS A, B, 

C, D Y E 

UNA VEZ POR SEMANA ÁREAS A, B, 

C, D Y E 

UNA VEZ POR SEMANA ÁREAS A, 

B, C, D Y E 

UNA VEZ POR SEMANA ÁREAS A, 

B, C, D Y E 

UNA VEZ POR SEMANA ÁREAS A, B, C, 

D Y E 

UNA VEZ POR SEMANA ÁREAS A, B, 

C, D Y E 

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 6235 6724 7213 7724 8248 8772 9296 9832 10368

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 180 181 181 184 187 187 187 189 189

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 3344 3606 3727 3900 3995 4261 4380 4484 4510

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 43503 46546 47866 50113 51375 55025 56447 57572 3016,04

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 2192,033 2397,079 2472,131 2588,535 2661,634 2869,886 2935,03 3006,41 57836

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 45 45 45 46 46 46 46 46 46

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 62 62 62 62 62 62 62 62 62

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 46 47 53 57 65 68 76 83 83

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 30397 35151 37329 39639 41064 42661 43991 44591 44591

LITROS DE DZN APLICADO 368310 396660 417160 440110 459110 484660 490010 496010 496010

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 23230 23483 23977 24139 24139 24139 24140 24141 24141

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 30 31 31 31 31 31 31 31 31

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO
143,27°D AIRE + 185,03°D SUELO + 

6 DÍAS ADULTO

143,27°D AIRE + 185,03°D SUELO + 

10 DÍAS ADULTO

143,27°D AIRE + 185,03°D SUELO + 

10 DÍAS ADULTO

143,27 °D AIRE + 185,03°D SUELO + 

10 DÍAS ADULTO

143,27°D AIRE + 185,03°D SUELO + 

10 DÍAS ADULTO

143,27°D AIRE + 185,03°D SUELO + 

10 DÍAS ADULTO

143,27°D AIRE + 185,03°D SUELO + 

10 DÍAS ADULTO

143,27°D AIRE + 185,03°D SUELO + 10 

DÍAS ADULTO

143,27°D AIRE + 185,03°D SUELO + 

10 DÍAS ADULTO

SEGUNDO CICLO 0 23,17°D AIRE 72,54°D AIRE 124,44°D AIRE 143,87°D AIRE + 29,12°D SUELO 143,87°D AIRE + 71,48°D SUELO 143,87°D AIRE + 121,04°D SUELO 143,87°D AIRE + 167,28°D SUELO
143,87°D AIRE + 190,23°D SUELO + 4 

DÍAS ADULTO

TERCER CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

COMUNA: RÍO HURTADO  -  PROVINCIA: LIMARÍ  - REGION: COQUIMBO

SEMANA / REPORTES # 15-09-2025 AL 21-09-2025 # 25 22-09-2025 AL 28-09-2025 #26 29-09-2025 AL 05-10-2025 #27 03-11-2025 AL 09-11-2025 #3206-12-2025 AL 12-06-2025 #28 13-12-2025 AL 19-06-2025 #29 20-10-2025 AL 26-10-2025 #30 27-10-2025 AL 02-11-2025 #31 10-11-2025 AL 16-11-2025 #33

 


